Provincia de Tierra del Fuego
Antartida e Islas del Atlantico Sur
=Republica Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

SRA. PRESIDENTA DEL CONCEJO DELIBERANTE:

Nota N° 38 - /2025 -
Letra Mun. U.

16 MAY 2025

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., en mi caracter de Intendente Municipal de

Ushuaia, a efectos de remitir adjunta copia autenticada del Decreto Municipal

N° 778 12025, por el cual se comunica mi traslado a la Ciudad Auténoma de
Buenos Aires, entre el dia lunes diecinueve (19) de mayo y el dia jueves veintidés (22) de

mayo del corriente afio, inclusive.

Sin otro particular, me complace saludarla muy atentamente.

L s com A A SRS e e

CONCFJO DELIBERANTE USHUAIA
MESA DE ENTRADA LEGISLATIVA
ASUNTOS INGRESADOS

i

Fecha'l ¥ MW Ms 1795
Numero: 32 Fojas:_ﬁ_%
Expe. N°

Girado:

/
Reacibido: P

SRA. VICEINTENDENTA DE
LA CIUDAD DE USHUAIA

Dra. Gabriela MUNIZ SICCARDI

S /

a-Ayelen

INTEMDENTE
Munic alidad de Ushuaia

o

Concejo Delibgfante Ushuaia

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y seran Argentinas™



P

{

[T i;;‘gi'f’l {( ﬁ::l‘! mﬁ\]ﬁa,« .
U A il DR Y

Provincia de Tierra del Fuego eta SALS
Antartida e Islas del Atlantico Sur b4 Bﬁstg‘gcho. Gral.
=Re?pdbh"ca Argentina= S DL y T.-6LyT
Municipalidad de Ushuaia - Municipalidad de Ushua:
16 MAY 2055
USHUAIA,

VISTO Y CONSIDERANDO:

Que el suscripto se trasladara a la Ciudad Auténoma de Buenos Aires, entre los dias

lunes diecinueve (19) de mayo y hasta el jueves veintidés (22) de mayo del corriente afio,

inclusive, por cuestiones inherentes a sus funciones.

Que por el articulo 156 de la Carta Organica Municipa! se establecié gue: “... en caso
de ausencia temporaria, licencia o suspension de la Intendenta o el Intendente Municipal, las

funciones a su cargo son desempefiadas por quien ocupe la Viceintendencia hasta que haya
cesado el motivo de la ausencia.”.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto
administrativo, de acuerdo a lo establecido en el Articulo 152 incisos 1) y 38) de la Carta

Organica Municipal de la ciudad de Ushuaia.
Por ello:
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA

ARTICULO 1°.- Comunicar el traslado del suscripto a la Ciudad Autonoma de Buenos Aires
entre el dia lunes diecinueve (19) de mayo y el dia jueves veintidos (22) de mayo del
corriente afio, inclusive, por razones inherentes a sus funciones. Ello, por los motivos

expuestos en el exordio.

ARTICULO 2°- Mientras dure la ausencia del suscripto, la Viceintendenta se encontrara a

cargo de la Intendencia Municipal.

ARTICULO 3°.- Comunicar. Dar copia al Boletin Oficial de ta Municipalidad de Ushuaia para

su publicaciéon. Cumplido, archivar.

DECRETO MUNICIPAL N° 78 /2025.-
,//-
///
z 2 / , J
N S ey AR
sit . N~
a8 Soand e Ushaasia e // f/ )
- /o Miatter Vutto -
S /bITENDENTE T
7 Murisidad de Ushuela

“Las Islas Malvinas. Georgias y Sandwich del Sur. son y seran Argentinas™



	Page 1
	Page 2

